
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Mayo

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        10.624 13.228 8.305 10.2332.604 1.915 13 -22,64%

10.624 8.30513.228 10.2332.604 1.915 13 -22,64%

Cultivos Semestrales                                        74.241 105.590 62.562 107.78231.290 59 45.100 120 2,08%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

1.808ALGODON                                 1.5773.073 2.4311.265 854 -20,89%

27.984ARROZ RIEGO                             18.78947.578 40.91719.594 22.128 -14,00%

17.024ARROZ SECANO                            14.35923.204 31.6396.147 33 17.280 36,35%

3.265FRIJOL - PRODUCCIÓN                     2.7433.301 2.79036 47 -15,48%

1.046MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.5092.960 2.0891.888 26 580 -29,43%

54MAIZ CLIMA FRIO                         1754 247230 357,41%

347MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   86508 707161 621 39,17%

25MANI - PRODUCCIÓN                       425 4 -84,00%

763MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 5261.074 1.201311 675 11,82%

20.535PAPA                                    20.30722.272 23.0231.737 2.596 120 3,37%

30SORGO - PRODUCCIÓN                      5222 -100,00%

50SOYA - PRODUCCIÓN                       150 50100 50 -66,67%

23TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               1523 15 -34,78%

1.269TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               2.6291.299 2.66930 40 105,47%

Producción Hortalizas                                       6.629 6.853 6.044 6.169224 125 -9,98%

6.629 6.0446.853 6.169224 125 -9,98%

Semillas y Material Vegetal                                 2.957 6.407 1.389 3.4263.450 2.037 -46,53%

2.957 1.3896.407 3.4263.450 2.037 -46,53%

TOTALES 94.451 132.078 78.300 127.610 -3,38%37.568 59 49.177 133


